pantes rem magnam vili pretio vendunt, 1412. Prædicatoribus debentur stipendia, 615. Butyro pedes lavantur, dum sanctis prædicatoribus debita ab auditoribus stipendia conferuntur, *ibid.* Prædicationis stipendia temporalia statuuntur, 1498. Jam de mercede sunt operis, ipsa alimenta sustentationis, 1499. Duæ sunt prædicationis mercedes, una in via, altera in patria, *ibid.* Huic illa servire debet, *ibid.* Qui ob terrenam mercedem prædicat, æterna se privat, *ibid.* Qui pastores peccata populi comedant, *ibid.* Pastor discretus prærogat talentum verbi, ne ad damnationem suam stipendium sumat alimentis, 1500. — Pastores boni quæ loquuntur, vivendo custodiunt, 244, 1411. Prædicator perfectus, quis sit, 207. Boni prædicatores dum recta docent, irrideri non metuant, 485. In verbis suis quarunt auditoribus et sibi prodesse, *ibid.* Non causivictus prædicationem impendunt, sed causa prædicationis victum accipiunt, 615. Boni prædicatores non de rerum munere gaudent, sed de conferentium fructu, *ibid.* Boni prædicatores sunt mori quam tacere persecutionis tempore, 665. Prædicatores prudentes ad prædicationis fructum solerter invigilant, 675. Seminant super omnes aquas, 685. Fidelis prædicator nemini invidet, sed optat ut veritatem ora omnium sonent, 686. Boni prædicatores loquuntur ex Deo, et coram Deo, 717. Prædicatoris boni officium, quale, 734. Optimi prædicatoris imago, *ibid.* Prædicator bonus otium taciturnitatis voto servat, officium locutionis exercet ministerio, *ibid.* Pars boni prædicatoris, non ut sapientiam ostendat, sed alios ab errore comescat, 739. Zelo charitatis inflammatus prædicat, ne suo silentio delinquentium particeps fiat, 740. Loquuntur sancti prædicatores ex radice humilitatis, ut ferant fructum pietatis, 778. Cum alios correcturi sunt, blandimenta præmittunt, 779. Ut periti medici, prius palpant, postea feriunt, 780. Quid significet sanctus prædicator munitiones ædificans, et aggerem comportans, 816, 1303. Boni prædicatores signantur per stellas pluvias, 857. Deus prædicatorum verbis et miraculis populos ad fidem et pœnitentiam vocat, 862. Qui populos terrent et pascant boni prædicatores, *ibid.* Sancti prædicatores, quorum conversatio in cœlis est, infirmi fratribus condescendunt, 873. Hyems est vita præsens, in qua sanctorum prædicatorum abundant pluvias, 874. Prædicatores sancti quosdam exhortari volunt, sed nequeunt, 879. Universa lustrant, Deo eorum cursus gubernante, 880, 882, 900. Deo affati sancti prædicatores irrigant et lucent, 881. Ex doctorum et auditorum concordia, mutua in eis fervet charitas, 885. Profectum auditorum non sibi, sed Spiritui sancto tribuant magistri, 884. Sancti prædicatores ostra sunt mari sævientis opposita: fluctibus tandi, at non potuerunt effringi, 911. Hæc ostia humilibus aperta, superbis clausa, 912. Crescente persecutione, crevit sanctorum prædicatorum ardor, 958. A Deo, qui exeat, et ad eum revertantur, 957, 1211. Verbis feriunt adversarios, miraculis semetipsos tuentur, 958. Illis datur intelligentia, ut quod loquitur lingua, vivat conscientia, 960. Ne in seipsis torpentes opere, alios excitent voce, 963. Concertu cœli signatur concursus sermo prædi-

cantium, 964. Sancti prædicatores sunt pulli cervorum, 969. Hi sua virtute nihil se posse sciunt, *ibid.* Zelo lucrandarum animarum æstuant, *ibid.* Magistrum suum imitantur Paulum, 970. Quid sit prædicatores sanctos, more ibicum, in suis se cornibus cadentes excipere, 972. Cur cervæ dicantur, 973. In lacrymis seminant, ut in gaudio metant, 977. Nisi incurvarentur ad infirmitatem humanam, filios in fide non procreant, *ibid.* Prædicator habeat a Deo equi fortitudinem, ut recte agat, et hinnitum, ut recte doceat, 1016. Persecutionis impetum contemnent, noverunt ei fortiter, sed non præcipiantur obviare, 1024. Victi hostes frustra ad dolos contra sanctum prædicatorem confugiunt, 1025. Prædicatores sancti propter persecutiones a prædicatione non desistunt, 1026. A minis ad aperta supplicia prorumpunt, *ibid.* Hasta vibratur, qua vir sanctus feriatur; clypeus opponitur a persecutore, ne audiatur, *ibid.* Qui signum elevent sancti prædicatores super caliginosum montem, 1075. Ex angelorum casu et poena, terrentur et purgantur sancti prædicatores, 1122. Prædicatores sancti Christi virtutes imitari debent, 1190. Verba prædicatorum, cur scintillæ dicantur, 1194. Jacula Domini sunt verba sanctorum, 1211. Amando discunt, quod docendo proferunt, boni prædicatores, 1212. Sonitus alarum in prædicatoribus, aquarum vero in conversis, quid sit, 1236. Pravorum crudelitatem vel minas non metuunt prædicatores, 1253. De Deo suaviter loqui docet amor prædicatorem, 1267. Prædicatores a Dei spiritu assumi, et a terrenis elevari debent, 1273. Elevantur scientia, et assumuntur vita, 1279. Cui adhuc vita præsens dulcis est, elevatus et assumptus non est, *ibid.* Prædicator cogitet quid, cui, quando, qualiter, et quantum loquatur, 1286. Imitetur agricolam, qui teris semina aptat, 1288. Quando prædicatorem tacere deceat, 1297. Quando rebelles veritatis premere oporteat, *ibid.* Qui recte vivit et prædicat, in domo Dei gazophylacium est, 1364. De quadris lapidibus mensæ construuntur, virtutibus sanctorum prædicatorum ad imitandas propositis, 1408. Prædicator bonus currus est et auriga, 1412. — Prædicatores Judæorum dicuntur boves jugo legis pressi, 25. Malus intelligens et dicens recta, messem habet, quam alii comedant, 185. Qui intuitu temporalis mercedis sacræ eruditioni insistit, non perseverat in bono quod inceperat, 274. Prædicatio hypocritis infructuosa, 276, 609. Deus verbum veritatis facientibus tribuit, non facientibus tollit, 374. Prædicatores mali, cur dicantur vasa papyri, 422. Fortitudo perversi prædicatoris est elata scientia locutionis, 536. Prædicator erroris hujus mundi divitibus jungitur, *ibid.* Prædicator perversus talis durabit quousque vivet in corpore, *ibid.* Serit jejunitas prædicator malus, et alius comedit, quando quæ docet, non operatur, 685. Progenies ejus, qui eradicetur, 696. Amissis propriis filiis, alienos vivere invidet, *ibid.* Non reconciliantur, qui recta prædicando, vanæ gloriæ serviunt, sed sæpe reprobantur, 733. Superbi prædicatores per Eliu, patrem ejus et cognationem signantur, 735. Hi simul hæreticos premunt, recta prædicando, et Ecclesiam, superbiendo, *ibid.* Dum errantes redarguunt, suam sapientiam ostentare,

non aliis predesse cupiunt, 739. Pars arrogantia est suam scientiam ostendere, *ibid.* Locutionis celsitudinem, non utilitatis intentionem in bonis prædicatoribus, superbi imitantur, 740. Superbi sanam doctrinam non sane prædicant, quod insolescant, 742. Prædicator malus de minimis se inaniter erigit, bonus vero de magnis humiliter sentit, 745. Fortiter dicunt recta mali prædicatores, sed juxta ea, quæ dicunt, vivere nesciunt, 746. Superbi non quaerunt auditores suos facere sapientes, sed suam sapientiam ostentare, 778. Prædicatores arrogantes magis ex ira, quam ex charitate reprehendunt, 779. Humilitatem quandoque præ se ferunt, sed fictam, *ibid.* Justos falsorum criminum insimulant, *ibid.* Semper invenire optant quæ increpando feriant, *ibid.* Ex superborum recte dictis sumendum quod prosit, respuendum quod noceat, 853. Qui recte prædicant, et non vivunt, damnationis suæ præcones sunt, 887. Arcui perverso sunt similes, 888. Sui sunt vastatores, et alieni cultores, 1411. Terrenis potestatis, commodi gratia, aut vanæ gloriæ, se subjicientes, jam Antichristi vestigiis se sternunt, 1127. Iniqui prædicatores dicuntur portæ diaboli, 1103. Sanctitatis speciem sibi arrogant, 1110. Perversitas malorum prædicatorum exponitur, 1127. Cur a spiritu eleventur mali prædicatores, sed non assumantur, 1279. Propter bonos auditores etiam malis prædicatoribus sermo conceditur, 1298. Propter utrumque malos mores sermo subtrahitur, *ibid.* Qui dicunt et non faciunt, intendunt arcum, sagittas mittunt, et in die belli convertuntur, 1412. Cujus vita despicitur, restat ut ejus prædicatio contemnatur, 1476. Prædicatores mali propriam gloriam quaerunt, 1485. Non pensant, qui audiunt, per quem, sed quid, vel a quo audiunt, 1620. — Prædicatorum erroris labores steriles, 536. Viduus, *id est* Ecclesie non benefaciunt, *ibid.* Vitæ suæ, qui non credant, *ibid.* Prædicatorum diaboli argumenta perplexa, 1062. Hypocritæ sunt prædicatores falsi, *ibid.* Textes sunt Antichristi, *ibid.* Portæ Leviathan pseudopædicatores appellantur, 1103. Has Dominus aperit, magistros errorum manifestando, *ibid.* Denies Leviathan iidem falsi doctores, 1104. Muniunt illos sæculi potestates, *ibid.* Alii verbis, alii sæviantur gladiis, *ibid.* Equis comparantur, quorum potestas in ore, et in cauda eorum, *ibid.* In ore scientia, in cauda potentia sæcularium figuratur, *ibid.* Os Antichristi sunt prædicatores falsi, 1110. Multitudo prædicatorum Antichristi signatur per bestiam similem agno, et instar draconis loquentem, *ibid.* Multi jam exstant Antichristi prædicatores, *ibid.* Jam quidam prædicant vocibus, multi moribus Antichristum, 1111. Eorum vita exploranda ut moneta, *ibid.* An antiquorum Patrum institutis concordet, *ibid.* Electorum perspicacia qualitatem, figuram et pondus vitæ illorum discernit, *ibid.* Pseudopædicatores Antichristi miracula facient, 1252.

Prædones sunt, qui de donis a Deo sibi collatis superbiunt, 367.

Prælationes desideratæ, absque peccato ministrari non possunt, 546. Quam periculose præsint, qui in virtute sunt infirmi, 415, 786. Qui de prælatione sua gloriam ab hominibus

quaerunt, apud Deum sine gloria sunt, 785. Homo non hominibus, sed animalibus natura est prælatus, 630. Hominis non sit terror in homines, sed in bestias et bestiales, *id est* perversos sibi subditos, *ibid.* Præesse utiliter admodum difficile, 786. Potestas accepta prælaturæ, non honor, sed onus est æstimanda, *ibid.* Hanc non cupiditas, sed necessitas imponat, 787. Qui Deus faciat regnare hypocritam, 810. Prælati subrogantur antiquis patribus, 847. Infelicitas usurpatæ prælationis, 1066.

Prælati Ecclesie dicuntur principes, 131. Prælatus dicitur iudex, 374. Dicuntur prælati palpebræ subditorum, 425. Prælati cadentibus, infirmi corruunt, 453. Mente supponitur populi, quibus superponitur dignitate, 546. Prælati nec vigor sitrigidos, nec dissoluta mansuetudo, 620, 637. Terrenis prælatus non occupetur curis, 627. Unde in prælato hilaritas, severitate temperata, 637, 641. Qui aliis præsunt, Deo se subesse semper attendant, 689. Cogitet prælatus æqualitatem conditionis, non potestatem ordinis, *ibid.* Adversus prælatos Ecclesie terram clamare, quid sit, 724. Prælatus non nisi incolendam terram tenet, *ibid.* Officium prælatorum, quale, 725. Prælatus non ex libidine amet potestatem, sed ex longanimitate toleret, 788. Prælati qui temporalia curant, non sunt semper arguendi, 808. Prælatorum tentationes perplexæ, 1066. Prælatos Dominus punit per seipsum, 1502. — Prælati occupationes temporales debent intermittere, ut Deo vacent, 146, 749. Plus Deo se amare convincitur, qui neglectis his quæ ejus sunt, propria tuetur, 1006. Nostris usibus res terrenas Dominus condidit, suis animas hominum creavit, *ibid.* Prælati recta mens, quid sibi debeat, quid proximis attendit, 67. Prælatus humilitate ornari debet, 834. Prælato servanda est et in corde humilitas, et in opere disciplina, *ibid.* Sæpe qui aliis præsunt, gravioribus diabolo tentationibus exercentur, 1032. Per disciplinam subditos, et per humilitatem custodiunt semetipsos, 1601. — Prælatus aciat se præesse, ut prosit, non ut extollatur, 146. Prælatorum dispensatorie acta, casus non sunt, sed inclinationes, 149. Si quid in his displicet, non est reticendum, sed magna humilitate promendum, *ibid.* Qui alios arguunt, seipso non palpent, 238. Mundus esse debet, qui alios vult corrigere, *ibid.* Qui prælatus adducatur ad suporem, 374. Prælati quanta sollicitudo, et proprii profectus, et subditorum ædificationis, 383. 725. Prælati de alienis, tanquam de propriis lapsibus se affigunt, 425. Subditorum vias vice oculorum dirigant, *ibid.* Ministrorum terrena Ecclesie curantium, saluti debent invigilare, 616, 627. Subditorum, quandoque ad terrenas necessitates curandas, coadescendere, 627. Qualis sit gravitatis prælatus ad subditos, 637. Prælati nisi Spiritus sancti freno teneantur, in subditos sæpe sæviant, 672. Patientia prælati in subditos delinquentes, *ibid.* Prælatus irascitur et amat, corrigendo subditos sævit et tranquillatus est, 673. Qui non vivit, ut loquitur, quos verbo genuit, operis negligentia opprimat, 686. Naturam sibi cum subditis communem, prælatus attendat, 689, 831. Plus studeat prodesse quam præesse, *ibid.*, 835. Prælati, cum non est vitium subditorum quod corrigatur, sed de excellentia potestatis, sed de

æqualitate conditionis gaudent, 690. Si prælatorum verbo vel exemplo fideles subditi non fructificant, prælati rationem reddent, 725. Qui subeas, servit ad obsequium; qui præest, servit ad verbum, 726. Prælatus mutus exigit quod debetur suo corpori, sed non impendit quod subjectorum debetur cordi, 725. Prælati a malis exemplis, subditi caveant a temerariis judiciis, 728. Multi prælati præ timore cunctos subditos despiciunt, 785. Culpas eorum prudenter et humiliter corrigant, 786. Prælatus alios judicans, superno judici assidue se sistat, *ibid.* Qui tenet magistri locum, exerceat officium, 805. Prælatus et subditi humilitate mutua, in suo cujusque ordine contineantur, 808. Prælati subditos omnes minus sapientes quam ipsi sint, arbitrantur, *ibid.* Prælatus invitus, sed ex zelo charitatis, sævit quandoque in subditos. 815 Prælatus vitilis potius quam fratribus dominetur, 834. Non natura, sed culpa prælatus præponitur subditis, *ibid.* Connexa sunt peccata subditorum et prælatorum, 1284. Quos tepidum et tacitum ad mortem ire vident prælati, occidunt, 1285. Patres esse debent prælati, non Domini, 1497. Prælatus non sit crudelis in subditos, 1498. Quantum noceat subditis vita prælati infructuosa, 1583. Prælatorum perversa exempla subditos corrumpunt, 1585. *V.* Pastor, Præpositus, Prædicator, Rector. — Prælatis voluptati servantibus, subditis frena laxantur, 49. Mala prælatorum vita multum nocet subditis infirmis, 58. Quæ cogitando, loquendo agendo, peccare soleant in potestate constituti, 145. Prælati stupor subditorum moribus non invigilant, 374. Qui cæteris præesse ambiunt, iidem supponuntur, 546. De prælatorum injustitia et erratis, minus perfecti clamant, et non dolent, perfecti tacent, et lugent, 724. Quantum peccent prælati, qui bona ecclesiastica muti comedunt, 725. Prælatorum prava exempla, quam noxia, 727, 1585. Prælatis sua auctoritate male utentibus, oritur pro frumento tribulus, et pro hordeo spina, 726. Prælati injustitia polluit pauca quæ facit, bona, 727. Multi prælati non tam propter Dominum quam pro Domino venerari volunt, 785. Prælati gaudent singularitate culminis, non æqualitate conditionis, *ibid.* Qui prælatis malis subjacent, id suæ culpe tribuant, 806. Subditi prælatos etiam malos tolerant, si salva fide possint, 807. Rei sunt infidelitatis prælati, qui, cum teneantur corrigere, negligunt, 924. Nimium circatemporalia studium, et de animarum salute incuria, 1006. Quæ ex superbia prælato suggerantur, 1139. Cavenda prælato superbia, sub auctoritate palliata, 1254. Prælatorum carpitur negligentia, 1502. Quantum Deus a prælatis malis tolerat præjudicium, 1503 Pastores, qui fiunt lupi, *ibid.* Prælati, qui sint lapides sanctuarii, in capite omnium placeantur dispersi, *ibid.*

Prælia spiritalia, 204, 991. *V.* Bellum.

Præmia patriæ cælestis qui negligunt, in suis hic voluptatibus cadunt, 374. Cælestium præmiorum gustatio, 1279. Ad magna præmia per magnos labores perveniendum, 1627.

Præpositorum dissolutio est ruina minorum, 49. Dum præpositi gloriam propriam quærunt, subditorum corda subvertunt, 58. Præpositi erga subditos, quomodo se gerere debeant, 690.

Præputia lignorum auferre, quid

sit, 280.

Præscientiarum nominum designatur, 1019. Præscientiam futurorum malorum quæ præmonuit, Redemptor noster habuit, *ibid.*, 1612. Præscire, quid sit, 666.

Præsens securitas malis laborem, præsens labor bonis perpetuam parit securitatem, 356.

Præsepe Scripturam sacram significat, 997. Cur Christus in præsepio reclinatus, 1461.

Præsumentes de propriis meritis hæretici, in securitate vivunt, 157. Difficile est magna agere, et de actis fiduciam non habere, 70. Præsumptio propria virtutis, quam noxia, 708, 941. Deum negat, qui de viribus suis præsumit, 708. Nunquam de viribus nostris præsumendum, 760. Propria amittit, qui præsumit aliena, 905. De sua vocatione nemo præsumat, quia de sua electione non est certus, 1514.

Præterire quod potuit, modicum fuit, 538.

Præsesse non gaudeant rectores, sed prodesse, 689. Qui infidelibus, aut hæreticis præsent, prava præcepta sua quasi ex ratione persuadent, 1029.

Prævisa jacula minus feriunt, 1612.

Prandium, cur olim cœna dictum, 1634. Non ad prandium, sed ad cœnam vocati sumus, 1544. Cur cælestis epulæ non prandium, sed cœna vocantur, 1620.

Precibus innitendum, cum recta agimus, 301. Preces nostræ imperfectæ, 302. Solent versari in animo precantis, quæ terrena, vel immunda otiosus ante cogitavit, 352. Aliena in nos delicta ante precem sunt relaxanda, *ibid.* Qui Deo in prece nunc familiaris est, cum ipso postmodum judicabit, 378. Frustra Deum rogant, qui ejus præcepta contemnunt, 510. Eo magis exaudiuntur sancti ad meritum, quo citius non exaudiuntur ad votum, 665. Humanæ preces non nisi per advocatum audiri possunt, 718. Reatus opprobrium audire prohibet oppressorum preces justorum, 826. Irritæ sunt preces, quas pia vita non sequitur, 1102. Plus pro se valere preces suas efficit, qui has et pro aliis impendit, 1152. *V.* Oratio.

Præsbyteri dicuntur Græce, qui Latine valde seniores, *id est* decrepitæ ætatis senes, 1512. *V.* Sacerdos.

Princeps Græce dicitur basis populi, 500. Portant orbem qui regunt, *ibid.* Principes dicuntur, qui cogitationibus et motibus animæ suæ principantur, 376. Sæculi principes, rhinocero significati, 995. Ad Christi præsepe religati, 997. Divina præcepta prædicant, et servari curant, *ibid.* Elevato cornu minas intentant, sed timoris Dei loro religati deponunt minas, 998. Princeps opem præbet Ecclesiæ in rebelles ejus filios, 999. Principibus terrenis Deus Ecclesiam credidit, *ibid.* Principes mundi leges pro Ecclesia promulgant, 1000. Principes ut servi ambulantes, quid signent, 1015. Principes sæculi ossibus, populi designantur carnibus, 1374. Principari, quid sit, 1605. Qui differant inter se principari et dominari, *ibid.* Principatum cælestium officium, *ibid.*

Principio et fine clausum est breve, 470. Principiis invigilandum, 1058. Priscillianistarum error circa natiuitatem infantium, 1469.

Probatio minus tentat, quam remuneratio consoletur, 1152. Quo modo Deus hominem probat, 265.

Procaces nota jactanter proferunt,

ut loquendo docti videantur, 271. Procaces recte dictis semper e diverso respondent, 337.

Processio Spiritus sancti a Patre et Filio, 1554.

Prodigus filius in longinquam abiens regionem, quid significet, 1417.

Profectibus spiritalibus Deus modum ponit, 393. Proficiendi studium et modus in justis describitur, 517. Crescit in electis ætas virtutis, crescente ætate corporis, 692. Ut ad Deum proficiamus, a nobis deficientium, 720. Diversi profectuum gradus per Danielem expressi, 721. A timore proficitur ad amorem, 722. Nemo quantum profecerit, nisi inter adversa, cognoscit, 758. Quo major est humilitas, eo major est spes profectus, 972.

Promittendum fuit aliquid, etiam de præsentibus, rudibus adhuc discipulis, 1591. Carnales, si parva non acciperent nunc, magna non crederent futura, *ibid.*

Prophetæ dicuntur inactiores, 581. Item dicuntur nubes, 859. Et bases Ecclesiæ, 901. Et montes, 1075. Et antemurale, 667, 1322. — Prophetando promiserunt Christum, et rebus et verbis, sancti veteris Testamenti, 14. Non unum ex prophetis, sed Dominum prophetarum, ore Petri Ecclesiæ proficitur Christum, ore 595. Quid sit, quod filii prophetarum ligna cædentibus, ferrum de manubrio lapsum Elisæus restituit, 701, 1178. Prophetarum non solum verba, sed etiam actiones sunt prophetiæ, 721, 1281. Quid sit prophetam per aquam mitti usque ad talos, ad genua, ad renes, 723. Prophetæ multa dicunt prædicantis studio, non maledictis voto, 810. Non omnes prophetæ sanctitatis meritum attingunt, 853. Prophetæ verbo, scripto et exemplo terram rigaverunt, 857. Prophetæ quasi legentes loquuntur, 893. Inspirati quandoque prophetæ per angelos, 895. Quod futurum est in opere, intus jam factum est in prædestinatione, 900, 928. Prophetæ innituntur apostoli, quos illustrant, 901. Quot modis prophetæ tangantur spiritu prophetiæ, 1176. Quidam prophetæ ex suo spiritu loquentes a Spiritu sancto correpti, se ipsos reprehendunt, 1180. Prophetæ veri a falso discrimen, 1181. Prophetæ, qui soleant suas scribere prophetias, 1183. Prophetæ verbum quod foris profertur, conjungunt verbo quod intus audiunt, *ibid.* Cur de se tanquam de aliis, aliquando prophetæ loquantur, 1186. Tunc sublimitas spiritus prædicantis ostenditur, *ibid.* Multa stimuli vident prophetæ, quæ successive narrare coguntur, 1217, 1237. Eis familiare est ab uno argumento ad aliud subito transire, 1223. Ad narranda divina, quam angustum est cor hominis, 1237. Prophetæ ex Dei persona loquuntur, 1252. Propheta verus, Dei verba, non sua loquitur, 1268. Falsus tua, non Dei verba *ibid.* Stare ante Deum etiam prophetæ nequeunt, 1294. Prophetæ verbis res, et verba rebus exponunt, 1281. Cur propheta de medio Israel exiit in campum, a quo regreditur domum, 1291. Prophetæ plusquam Moyses divinam scientiam apprehenderunt, 1348. Apostoli plusquam prophetæ in Dei scientia eraditi sunt, *ibid.* Prophetæ veteris Testamenti priorum Ecclesiæ ducum præscitam scientiam admirati sunt, 1371. Mercedem prophetæ, non autem de propheta accipere, quid sit, 1521.

Propheta, cæteris pereuntibus, in

1604. Ad cæcitatem Tobie curandam missus, 1605.

Raptorum duogenera, 649. Si tanta mulciatur poena, qui sua non tribuit; quanta ferendus, qui aliena rapuit, 478. Homo invisibiliter rapitur, qui visibiliter rapiebat, 789. Raptores repente æterna percussio corripit, 790. Non solum qui aliena rapiunt, sed etiam qui sua non tribuunt, æterna poena digni, 1655.

Ratio in mente sicut domina familiaris, 31. Sicut absente domina vagantur ancillæ, sic absente ratione, cogitationes, *ibid.* Aliqui ratione magis quam fide in Deo tenentur, 532. Homo rationalis per victimam irrationalium non potuit redimi, 552. Naturali lumine rationis, tamquam mentis, pravum et rectum innotescunt, 875. Rationem cæli in terram ponere, quid sit, 953. Deus est creaturarum rationabilium ratio, 964.

Reatus primæ culpæ ab ingressu regni quemque prohibebant ante Christi adventum, 128. *V.* Peccatum originale, Sinus Abrahæ.

Rebecca gentilitatem designat, 23, 1160. Rebecca minorem supponens filium patri benedicendum, quid signet, 1213.

Rebeldes lumini sunt impii, 527. Homo qui subesse Dei iussionibus nobis, sub suis se necessitatibus stravivit, 268. Quanto magis sibi rebellare videt, tanto amplius hostis noster nos expugnare contendit, 772.

Reblata interpretatur multa hæc, 229.

Receditur a Deo dupliciter, 1251. Reclinorium aureum ferculi, quid figuret, 1334.

Recti, quinam dicantur, 154. Providendum ut, quod recto studio incipimus, recto fine peragamus, 82. Quæ nostra facta putamus recta, utrum talia sint in Dei iudicio, ignoramus, 143. Recti non sunt, qui hic mala pro bonis æternis perpetui metuunt, 151. Quanto altius Dei rectitudinem contempnamur, eo de nostra magis firmidamus, 161. Rectitudo humana divinæ comparata, est tortuosa, 165, 169, 170. Rectæ mentis est ex verbis adversarii, si quæ bona sint probare, si mala, rejicere, 287. Hic rectus non est, qui a pravitate desiderio liber non est, 318. Deus dat nobis bene vivendi rectitudinem, 324. Recti non ambiunt intercessores pro aliis videri, 357. Recti agent, quid laus hominum noceat, quid irrisio prosit, 359. Rectitudinem tenere in opere, et in cogitatione, arduum, 389. Qui careant pedum rectitudine, 1193. Rectitudo justitiam designat, 21. Male se rectum putat, qui regulam summæ rectitudinis ignorat, 170.

Rectorum cura erga sibi subditos, 21. Tres rectorum ordines in synagoga erant, 60. Discretio rectori necessaria, 620. Rectoris boni conditiones, 637, 641. Rectorum moderatio, qualis esse debeat, 637. Rector justitia et misericordia uti debet, 641. Rectores superbi apostasiam vitio laborant, 785. Rectoris boni forma videndi describitur, 786. Rectores Ecclesiæ humilitatem sectari debent, *ibid.* Rectores Ecclesiæ de animabus sibi commissis in iudicio reddent rationem *ibid.* Qualiter in regimine se gerant, 787. Rectores perversos, quandoque dat Deus, 807. Pro peccatis rectorum puniuntur populi, *ibid.* Rectorum vitam sæpe populi sequuntur, *ibid.* Rectores fortiora tentationum certamina patiuntur, 1032. Quisque signum pa-

lam defert, sub quo rectore militet, 1142. *V.* Pastor, Prælati.

Reconciliari proximo, quomodo debeamus, 1590.

Redemptio omnis ex captivitate præcedente est, 585. Si homo peccare noluisse, ad cælum sine redemptione pervenisset, 128. An Deus potuerit redimere genus humanum in aliena ab homine natura, 552. Redemptoris nostri conditio, 760. Sursum angelos Filius Dei firmavit, deorsum homines redemit, 1322. Deus, ut opus proprium, *id est* hominum salutem faceret, alienum fecit, *id est* hominis, flagella et mortem patiendi, 1352. Redemptori nostro multa debemus, 1551.

Redemptasancimonialismagnarum virtutum, 1659. Virgo Romana Herudinis discipula, *ibid.*

Reges dicuntur, qui membrorum suorum motus regunt, 374. Cur sancti dicantur reges, 128. Reges sunt, qui passionibus suis dominantur, 857. Quatuor sunt ordines regentium in Ecclesia, 1407. Regum munera Christo oblata, quid significant, 1470. Rex contra regem bellum commissurus, quid significet, 1630.

Regitur bene summus locus, cum is qui præest, vitios potius quam fratribus dominatur, 834.

Regiminis corporis nostri diversitas, 135. In regimine constituti, gloriam suæ dignitatis dissimulent, 146. Regimen prælatorum, quale esse debeat, 786. Potestas regiminis ministrari non potest, sine studio curæ temporalis, 809. Quid discutere teneatur, is cui regimen offertur, 810.

Regio nostra paradisi est, 1471. Regnare ubique Deum, qui errando regent, 1471.

Regnum cælorum dicitur Ecclesia, 1060, 1096, 1476, 1510, 1634. In regno Dei simplex est adhuc stola sanctorum, 16, 1153. Regnum cælestis æque Judæis ac Gentibus, justis et injustis ad fidem conversis, aperitur, 1382. Regnum Dei, cur ætati comparetur, 1438. Regnum cælorum mundi ruinas clamant proximum, 1448. Regnum Dei tantum valet, quantum habes, 1451. Nihil vilius cælo, cum emitur: Nihil charius, cum possidetur, *ibid.* Ex visibilibus ad invisibilia gradus faciendus, 1478. Cælorum regnum simile thesauro abscondito in agro, *ibid.* Regnum cælorum penetrare valebit, qui hic recte vivere studuerit, 1475. Si amor ad regnum non trahit, vel timor minet, *ibid.* Regnum cælorum decem virginibus comparatum, 476. Lætitia hujus regni civium quanta, 1487. Invitati illic festinemus, *ibid.* Ardens amare est festinare, *ibid.* Regnum cælorum, an possit dari murmurantibus, 1512. Gaudendum summopere est cuique, in regno Dei esse, vel ultimum, 1513. Regnum cælorum, quibus denegabitur, *ibid.* Regnum cælorum vim pati, 1524. Regnum cælorum est locus justorum, *ibid.* Regnum cælestis futurum ex regno præsentis Ecclesiæ, sperandum, 1591. Regno cælorum Ecclesia justorum maxime intelligitur, 1634.

Regnum diaboli et gloria hujus mundi, et concupiscentia carnis in servis Dei contrita sunt, 157.

Regulus [princeps] salutem filio petiit, tamen in fide dubitavit, 1566. Cur ad ejus filium Christus ire noluerit, *ibid.* Regulus rex serpentium, Antichristum signat caput reproborum, 476, 1112. Regulus perimit, non morsu, sed flatu, *ibid.*

Religiosorum actio confunditur ex actione sæcularium, 9. Paret se ad tentationes, qui ad Dei servitutem accedit, 121. Religiosi terrena abiciunt culmen apprehensuri perfectionis, 263. Religiosus seipsum Deo offert profertendo sacrificium, 326. Qui exteriora tantum curant, religionem non habent, sed simulant, 614. Quidam ex professione Christianæ religionis gloriam quærunt, 802. Religionis obtentu, vitio elationis quidam intumescunt, 841. A Gentilibus Christiana religio potissimum præpagata, 888. Quanta religione debeant reges Deo famulari, 1000. Monastica perfectionis culmen amplecti meditantem, qua arte diabolus dissuadeat, 1068. Vita religiosorum in plebe, sicut templum in civitate, 1648.

Relinquit suos Deus aliquando ad modicum, 661. Multum propter Deum relinquit, qui sibi nihil retinet, 1450. Relinquere nos ipsos, quomodo possimus, 1586. Omnia relinquere possimus etiam retinendo, 1625. Qui in hoc mundo nihil amando possident, etiam possidendo omnia relinquunt, 1633.

Remedia adversus diaboli impugnationes, 202. Ad salutem corporis in remedio amaro, libet etiam quod tædet, 1028. Quæ remedia morbis nostris Christus attulerit, 1586.

Remissio auctoritatis et potestatis diaboli, 555.

Renes delectationem carnis significant, 1535. Renes habeat accinctos, qui comedit Pascha, *ibid.*

Reprehendi a corde, quid sit, 560. Ad reprehendendos nosmetipsos semper accincti simus, 1021.

Reprobavit Christus Scribas, Phariseos ac pontifices, 920. Non est iniquus Deus, alios eligendo, alios reprobando, 799, 1100.

Reprobatio prius intus agitur, et postea extrinsecus ostenditur, 797. Doctrina Ecclesiæ de prædestinatione et reprobatione spem nutrit humilium, et elationem premit superbiorum, 798. Reprobatio et electio sunt justæ, 806, 1101. Et occultæ, 855, 1417. Reprobatio Judæorum et electio Gentium non discutendæ, 547, 805, 854. Reprobatio eorum qui vocanti Deo non parent, 1624. Judicia Dei reprobandis justa et occulta, exemplo parvulorum sine baptismo morientium, 855.

Reprobi dicuntur catulileonum, 157. Cur reprobi dicantur justis fratres et prætereuntes, 224. Reprobi comparantur torrenti, *ibid.* Dicuntur sepulcra, 498; Glareæ Cocyti, 499. Antrum diaboli, 876. Umbra mortis, 1078. Carnes Leviathan, 1119. Diabolus cum reprobis una est persona, 112. — Reprobi, unde generentur, 157. Reprobi facti sunt Judæi, qui apostolos audire noluerunt, 571, 581, 921. Reprobiorum vita, favillæ et paleæ comparantur, 491. Reprobi sunt innumerabiles, 798. Sunt in Ecclesia super numerum, *ibid.* Reprobi et electi simul, quinam dicantur, 1057. Reprobiorum quorundam exempla, 1638. Reprobi in cæcitate mentis, quasi in claritate luminis exultant, 28. Qui sæpe volens cecidit in calpam, quandoque nolens capit ad poenam, 54. Reprobiorum conditiones 112, 271, 786. Reprobi nec in extremo tempore mentem perversam mutant, 472. Reprobiorum mentes perversis cogitationibus semper invigilant, 193. Sæpe cogitationes reprobiorum cassæ, nec minus rea conscientia, 194. Reprobiorum fortitudo, in quo sita